[ここに入力]

2025年６月 30日

各 位

会 社 名 ｒａｋｕｍｏ株式会社

代表者名 代表取締役社長グループＣＥＯ 清水 孝治

 （コード：4060、東証グロース）

問合せ先 取締役ＣＦＯ経営管理部長  石曽根 健太

 （TEL．050-1746-9891）

財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の締結について

当社は、2025 年６月 30 日付「株式会社スタートレの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」に記載の

とおり、2025 年６月 30 日開催の当社取締役会において、株式会社スタートレの発行済全株式を取得し、完全

子会社化することを決定いたしました（以下「本Ｍ＆Ａ」といいます）。

それに伴い、同日開催の当社取締役会において、本Ｍ＆Ａに必要な資金を調達するため、下記のとおり財務

上の特約が付された金銭消費貸借契約（以下「本金銭消費貸借契約」といいます）の締結を行うことについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の締結の理由

本Ｍ＆Ａを含めた今後のＭ＆Ａに向けた資金を調達することを目的として、本金銭消費貸借契約を締結

いたします。

２． 金銭消費貸借契約の内容

① 借 入 先 株式会社りそな銀行

② 借 入 先 の 属 性 銀行

③ 債 務 の 元 本 700百万円

④ 金銭消費貸借契約の

締 結 日

2025年７月１日(予定)

⑤ 借 入 実 行 日 2025年７月１日(予定)

⑥ 弁 済 期 限 2032年６月 30日(予定)

⑦ 弁 済 方 法 元金均等返済

⑧ 借 入 金 利 変動金利（基準金利+スプレッド）

⑨ 担 保 の 内 容 なし

３． 金銭消費貸借契約に付される財務上の特約の内容

本金銭消費貸借契約に付されている財務上の特約の内容は、以下のとおりであります。

・各事業年度の決算期の末日における連結貸借対照表の新株予約権付社債（転換社債を含む）を除く有

利子負債の金額を当該決算期における連結損益計算書の EBITDAで除した値を 0以上 5以下に維持するこ

と。

※ EBITDA=営業損益+受取利息配当金+減価償却費及びのれん償却費

４． 今後の見通し

本金銭消費貸借契約の締結による 2025 年 12 月期の通期連結業績への影響は軽微であると見込んでお

りますが、今後開示すべき重要な事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上